Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 4/5

от 30.05.2023 г.

Перевод

О внесении изменений в решение Совета мун. Бэлць № 2/18 от

28.03.2023 г. «О продаже земельных участков» и решение

Совета мун. Бэлць № 1/34 от 28.02.2013 г. «Об утверждении

кадастровых/геометрических планов и выставлении земельных

участков на публичный аукцион «с молотка» и внесении

изменений в некоторые решения Совета мун. Бэлць»

В соответствии с ч. (3) ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI

от 28.12.2006 г., ст. 3, 4 Закона РМ о публичной собственности административно-

территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 г., Законом РМ о нормативной цене и

порядке купли-продажи земли № 1308-XIII от 25.07.1997 года с последующими

дополнениями, Законом РМ о кадастре объектов недвижимого имущества № 1543-XIII от

25.02.1998 года, Постановлением Правительства РМ № 1428 от 16.12.2008 года «О купле-

продаже и сдаче внаем/аренду прилeгающих земельных участков» с последующими

изменениями и дополнениями, приказом Агентства земельных отношений и кадастра РМ №

110 от 05.09.2016 г., рассмотрев представление Госканцелярии РМ № 1304/ОТ1-245 от

04.05.2023 в отношении нормативной стоимости имущества, расположенного по ул. Штефан

чел Маре ши Сфынт, общей площадью 47498,0 кв.м. с кадастровым номером 0300207.423, и в

связи с отказом АО «Electrotehnica» осуществлять покупку земельного участка по рыночной

цене, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Отменить приложение № 3 и п. 2 приложения № 4 к решению Совета мун. Бэлць №

2/18 от 28.03.2023 года «О продаже земельных участков».

2. Внести изменение в решение Совета мун. Бэлць № 1/34 от 28.02.2013 г. «Об

утверждении кадастровых/геометрических планов и выставлении земельных

участков на публичный аукцион «с молотка» и внесении изменений в некоторые

решения Совета мун. Бэлць», а именно:

– в графе 5 пункта 13 приложения цифру «98406,82» заменить на цифру

«179100,41».

3. Секретарю Совета муниципия Бэлць г-же Ирине Сердюк в 15-дневный срок

направить в адрес АО «Electrotehnica» копию настоящего решения.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на IV

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Вячеслав Зеленецкий

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

		2023-05-31T08:26:46+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-05-31T10:15:45+0300
	Moldova
	MoldSign Signature